
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

№   

 

 

 

г. Бишкек 

 

 

Декларациянын формасын, утилизациялык жыйымдын суммасын 

 эсептөө формасын бекитүү жөнүндө 

 

“Утилдештүрү жыйымын төлөөнүн тартибин бекитүү жана керектөө 

касиеттерин жоготкондон кийин кайра иштетилүүгө тийиш болгон 

товарлардын ар бир тобу, товарлардын таңгагынын тобу боюнча утилдештирүү 

жыйымынын ставкаларын белгилөө жөнүндө” токтомунун  

2-главасынын 14-пунктун жана “Товарларды өндүрүүчүлөрдүн, товарлардын 

импортточулардын керектөөчүлүк касиеттерин жоготкондон кийин кайра 

иштетилүүгө тийиш болгон Кыргыз Республикасынын аймагында жүгүртүүгө 

чыгарылган товарлардын жана товарлардын таңгагынын санын 

декларациялоосу жөнүндө жобону бекитүү тууралуу” токтомунун  

2-главасынын 6-пунктун ишке ашыруу максатында, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-ноябрындагы № 263 токтому менен 

бекитилген Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министрлиги жөнүндө жобонун 15-пунктуна ылайык, 

буйрук кылам: 

 

1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 

– декларациянын формасы 1-тиркемеге ылайык;  

– декларацияны толтуруу боюнча нускама 1.1-тиркемеге ылайык;  

– утилизациялык жыйымдын суммасын эсептөө формасы 2-тиркемеге 

ылайык;  

– утилизациялык жыйымдын суммасын эсептөө формасын толтуруу 

боюнча нускама 2.1-тиркемеге ылайык. 

2. Санариптештирүү, геомаалыматтык тутумдар жана жер ресурстары 

башкармалыгы: 

1) Ушул буйрукка карата декларациянын формасын жана 

декларацияны толтуруу боюнча нускаманы, утилизациялык жыйымдын 

суммасын эсептөө формасын жана утилизациялык жыйымдын суммасын 

эсептөө формасын толтуруу боюнча нускаманы Кыргыз Республикасынын 

Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин 

расмий веб-сайтына жарыяласын. 

 

 Кол койгон: Машиев М.А., 07.02.2025№ 01-01/40, 07.02.2025



3. Документтик камсыздоо бөлүмү: 

ушул буйруктун көчүрмөсүн Мамлекеттик бажы кызматына, 

Мамлекеттик салык кызматына жөнөтсүн. 

4. Ушул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө министрдин орун 

басары А.К. Раимкуловага жүктөлсүн. 
 

 

Об утверждении формы декларации, формы расчета суммы 

утилизационного сбора 

 

В целях реализации пункта 14 главы 2 постановления « Об утверждении 

Порядка уплаты утилизационного сбора и установлении ставок 

утилизационного сбора по каждой группе товаров, группе упаковки товаров, 

подлежащих переработке после утраты ими потребительских свойств»  

и пункта 6 главы 2 постановления «Об утверждении положения  

о декларировании производителями и импортерами количества товаров, 

количества упаковки товаров, выпущенных в обращение на территории 

Кыргызской Республики, подлежащих переработке после утраты ими 

потребительских свойств», руководствуясь пунктом 15 Положения  

о Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора 

Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 263, приказываю: 

 

1. Утвердить: 

– форму декларации согласно приложению 1; 

– инструкцию по заполнению декларации согласно приложению 1.1; 

– форму расчета суммы утилизационного сбора согласно приложению 2; 

– инструкцию по заполнению формы расчета суммы утилизационного 

сбора согласно приложению 2.1. 

2. Управлению цифровизации, геоинформационных систем и 

земельных ресурсов: 

1) официально опубликовать форму декларации и инструкцию по 

заполнению декларации, форму расчета суммы утилизационного сбора и 

инструкцию по заполнению формы расчета суммы утилизационного сбора к 

настоящему приказу на официальном веб-сайте Министерства природных 

ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики. 

3. Отделу документационного обеспечения: 

1) направить копию настоящего приказа в Государственную 

таможенную службу, Государственную налоговую службу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Раимкулову А.К. 

 

 

Министр М.А. Машиев  

Кол койгон: Машиев М.А., 07.02.2025№ 01-01/40, 07.02.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

